西浦自治会員の皆様                                        令和５年５月２５日

           西 浦 自 治 会

琵琶湖市民一斉清掃について

新緑の緑が深緑の緑に変わる今日この頃、会員の皆様にはご清祥のことと存じます。

平素は、当自治会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、下記のとおり、琵琶湖市民一斉清掃が実施されます。今年度も、長沢川南岸の清掃がないため、２

か所に分かれての清掃になりますが、皆様のご参加、ご協力を宜しくお願いいたします。

                  記

１．日   時  令和 ５年 ６ 月１８日（日） 午前８時～  小雨決行

中学生 高校生の参加もお願いします！

（荒天の場合は、７月２日（日）に延期されます。）

２．集合場所  (１)「浜亭」駐車場 （大萱橋・琵琶湖養育病院の前）大萱 7 丁目８   ＜別紙①参照＞

          (２)大萱４丁目第３遊園地（萱野浦入口クランク北側）大萱４丁目１ ＜別紙②参照＞

３．清掃範囲  (１)長沢川北岸、南大萱橋から大萱橋 担当：１,２,３,４,５,６,７,８,９,１２の各組

          （★安全確保のため、長沢川南岸の草刈りは行いません。）

            (２)大萱４丁目第２，３遊園地  担当：１０,１１,１３,１４,１５,１６,１７の各組

          （★刈った草を集めて袋に詰め、集積場への運搬が主な仕事です。）

４．作業内容  ◎長沢川北岸の草刈り。木の伐採はしない。

◎ポイ捨てゴミの回収。（燃えるゴミと燃えないゴミを分別する。）

◎集めたゴミ袋は長沢川北岸の所定の位置にまとめる。

◎交通の監視と安全確保（交通安全推進委員に依頼）

 交通安全推進員は「浜亭前」に集合 7 時 30 分集合

◎作業予定時間

8 時～9 時  手順説明後、除草作業（8 時半頃水分補給）

             9 時～9 時半 刈った草のゴミ袋詰めと集積作業

                        終わり次第、再集合、挨拶、粗品配布、現地での解散

５．その他   ・長沢川北岸は、浜口北自治会との合同作業となります。

・汚れてもよい服装、タオル、カマ・軍手などをご持参ください。

・草刈機をお持ちの方は、ご持参ください。（混合油は準備します。）

・暑い時期ですので、水分補給や休憩等を適宜行ってください。

・ケガや事故の起こらないよう、十分ご注意ください。

＊ 当日、荒天の場合、午前６時～６時５分にＢＢＣ（びわ湖放送）で「市民清掃実施」有無

のテロップが流れます。中止の際は、西浦神社のフェンスに黄色い旗を揚げます。